



انتقاد از تبعات تحریم‌های آمریکا

در حوزه دارو

صفحه ۲



وظیفه مسئولان

در حفظ حقوق و دارایی‌های مردم

صفحه ۱۱

تقابل قوه مجریه و قوه مقننه ادامه دارد

سه‌م خواهی مجلس، وادادگی دولت

صفحه ۲



کابوس زلزله ۷/۱ ریشتری سال ۱۲۰۹ زنده شد

حرکت دماوند روی گسل مشا

صفحه ۴

آرایش جنگ در قلب آفریقا

گروه بین‌الملل –**سمیرا عبدالملکی**: کودتا در آفریقا اتفاق عجیب یا غیرعادی نیست اما کودتای نیجر با واکنش تند غربی مواجه شده‌است. در شرایطی که همه نگاه‌ها به جنگ اوکراین با محوریت تقابل با بلوک شرق دوخته شده است؛ این روسیه و مشخصاً گروه واگنر است که در قلب آفریقا با روی منافع فرانسه و آمریکا گذاشته است. نیروهای…

صفحه ۱۱

یادداشت

تغییر مسیر تهران و ریاض

گروه دیپلماسی – **مانیا شویری**: خبرگزاری رویترز با اشاره به دیدار حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی در جریان سفر او به عربستان گزارش داد: این نشست برنامه‌ریزی نشده در جده یک روز پس از آن برگزار شد که امیرعبداللهیان در دیدار با فیصل بن فرحان، همتای سعودی خود اعلام کرد که…

صفحه ۲

آتش‌بازی اروپا در روابط بین‌الملل

سیدوحید کریمی

ایالات متحده آمریکا ابرقدرت سخت در خدمت اروپاست و سسه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس از این مترسک برای اعراب و سرکوب کشورهایه که در راستای منافع ۳ کشور اروپایی تمکین نکنند استفاده می‌کنند.
۱- در یوگسلاوی، بیسل کلینتون، رئیس جمهوری وقت آمریکا اصلا خواهان مداخله نظامی در یوگسلاوی نبود ولی از آنجایی که تقسیم یوگسلاوی به نفع آلمان بود و حمایت جمهوری اسلامی ایران از مسلمانان بوسنی از سوی انگلیس و فرانسه مخالفت می‌شد؛ تونی بلر، نخست وزیر وقت انگلیس، از طریق رابطه ویژه انگلیس و آمریکا، دولت بیسل کلینتون را متقاعد کرد تا نیروی زمینی و هوایی آمریکایی را در یوگسلاوی درگیر کند.
۲- در ماجرای فعالیت اتمی جمهوری اسلامی ایران ۳ کشور اروپایی آلمان و فرانسه و انگلیس به موفق ایران پیش می‌رفت اما ۳ کشور تصمیم گرفتند آمریکا را وارد موضوع کنند و پشت نقاب

خبر

حجت‌الاسلام هادی سروش:

حکمرانی بنی امیه بیش از فساد، آلوده به «وقاحت اخلاقی» بود

دوری از تسمام معیارهای رحمانی معرفی نموده؛ اِنَّ اللهَ عَزَّ وَجَلَّ اِنَّا اَرَادُ اَنْ نُهْلِكَ عَبْدَهُ، نَزَعَ مِنْهُ الْحَيَاةَ، فَاِنَّا نَزَعْنَا مِنْهُ الْحَيَاةَ، لَمْ تَلَفْهُ اِلَّا مُقَيَّبًا مُمْتَلَأًا... . خَائِنًا مُخَوَّنًا، نَزَعْتَ مِنْهُ الرَّحْمَةَ...»

حجت‌الاسلام سروش گفت: انبیا و اولیاء از خطر زمینه‌های بروز ضداخلاق در قدرت کاملاً مطلع هستند و نهایت مراقبت را دارند.

در تفسیر مجمع البیان است: «یوسف بعد از به قدرت رسیدن، نیمه‌های شب در خفا دور از چشم افراد و محافظ‌ها و با لباس مبدل از دربار حکمرانی خارج شده و رو خاک نشسته و مناجات می‌کرد و می‌گفت: خدایا من همان یوسف زندان هستم که با تو حرف می‌زنم ... مرا در حال تسلیم در برابر خودت بمیران.»

سروش در مورد وقاحت در حکمرانی بنی امیه گفت: وقاحت که یک ردیله بد اخلاقی است خیلی بدتر از فساد است! وقاحت یعنی برویی و پرده‌داری یعنی با وجود این که همه می‌دانند رفتاری نادرست است باز با بی‌شرمی به رفتار ادامه دهد!

استاد حوزه در تبیین شاخصه‌های وقاحت حکومت بنی امیه؛ از شمشیر و خون نام برد و تصریح کرد؛ طبق بیان امام صادق؛ امارت بنی امیه «بالسيف والعسف» است، یعنی؛ حکمرانی بنی امیه براساس زور و خون است!

این زور و خون را امام حسین در نامه‌ی به معاویه نوشت که به صرف گزارش مردم را می‌کشی و تبعید می‌کنی...»

این اثر در جلد سوم «الکامل» نقل می‌کند که

تحقیر مردم در صف‌ها با قیمت‌گذاری دستوری

یک اقتصاددان تاکید کرد: اگر دولت توان حل مشکل را ندارد، به قیمت‌ها دست نزنند و انگشت در کار مکنایزم داوطلبانه عرضه و تقاضا نکنند، چراکه با قیمت‌گذاری همه را در صف به حقارت می‌کشاند. محمد طبیبیان، اقتصاددان در نشست تخصصی بررسی «پیامدهای قیمت‌گذاری دستوری» اظهار داشت: سابقه قیمت‌گذاری دستوری به زمانی باز می‌گردد که...

صفحه ۱۰

گزارش روز

فانر پالیسی بررسی کرد

صدای پای ناسیونالیسم جدید عربی

می‌داد. خاندان حاکم آل سعود در طول تاریخ از این

روایت‌ها کسب مشروعیت می‌کرده‌اند.

در عوض محمد بن سلیمان می‌خواهد ناسیونالیسم سعودی را به نیروی اصلی مشروعیت‌بخش و متحدکننده در کشور تبدیل کند. گرچه دین همچنان یک ابزار حیاتی دولت‌سازی برای ریاض است، اما اسلام، برای حمایت از این تلاش ملی‌گرایانه جدید، تغییر جهت می‌دهد.

این امر در اصلاحات مختلفی که به دستور ولیعهد انجام می‌شود، از جمله تلاش‌ها برای دور کردن تاریخ رسمی عربستان سعودی از وهابیت آشکارتر است. اجازه دادن به زنان برای رانندگی و زندگی مستقل و سفر بدون سرپرست مرد؛ محدود کردن اختیارات پلیس مذهبی؛ مجوز شروع به فعالیت مکان‌های تفریحی عمومی مانند سینما و کنسرت؛ پاکسازی مقامات دولتی و سلطنتی به پنهان مبارزه با فساد؛ و دستگیری روحانیونی که دولت سعودی آنها را افراطگرا معرفی کرده است، از این موارد هستند.

همچنین تلاش می‌کند هویت ملی را به سمت یک حس منسجم‌تر از «اماراتی بودن» بازسازی کند. هفت امارت شیخ‌نشینیی که اکنون امارات را تشکیل می‌دهند، یعنی ابوظبی، دبئ، شارجه، عجمان، فجیره، ام القیوین و راس الخیمه، در سال ۱۹۷۱ از بریتانیا استقلال یافتند. شش امارت، فوراً فدراسیونی را تشکیل دادند و راس الخیمه در سال ۱۹۷۲ به آنها ملحق شد. امارات متحده عربی پس از تشکیل، عمدتاً تحت سلطه سلسله مراتب قبیله‌ای با احساس کمی از هویت ملی بوده است.

دفاعی را نیز افزایش می‌دهد. در امارات، بن زاید همچنین تلاش می‌کند هویت ملی را به سمت یک حس منسجم‌تر از «اماراتی بودن» بازسازی کند. هفت امارت شیخ‌نشینیی که اکنون امارات را تشکیل می‌دهند، یعنی ابوظبی، دبئ، شارجه، عجمان، فجیره، ام القیوین و راس الخیمه، در سال ۱۹۷۱ از بریتانیا استقلال یافتند. شش امارت، فوراً فدراسیونی را تشکیل دادند و راس الخیمه در سال ۱۹۷۲ به آنها ملحق شد. امارات متحده عربی پس از تشکیل، عمدتاً تحت سلطه سلسله مراتب قبیله‌ای با احساس کمی از هویت ملی بوده است.

از همان ابتدا، ملت‌سازی در امارات متحده عربی به شدت بر تحکیم و مشروعیت بخشیدن به اقتدار دولتی و ایجاد حس هویت مشترک متمرکز بوده است. بن زاید به جای اینکه مانند محمد بن سلیمان از صفر شروع کند، برای تقویت هویت مشترک اماراتی و در عین حال تثبیت سلطه ابوظبی بر ۶ امارت دیگر و تمرکز قدرت دولت در دستان خود، این تلاش‌های موجود را به طور چشمگیری تسریع

فانر پالیسی در مطلبی به قلم «جان هاقمن»

می‌نویسد که شکل جدیدی از ناسیونالیسم دولتی، به سرعت در دو کشور قدرتمند عربی خلیج فارس، یعنی عربستان سعودی و امارات متحده عربی در حال ریشه دواندن است. تقریباً تمام سیاست‌های داخلی و خارجی دولت‌های عربستان و امارات، اعم از تلاش برای بالا نگه داشتن قیمت نفت، آغاز پروژه‌های بزرگ داخلی، سرمایه گذاری در صنعت ورزش در جهان و حتی افزایش روابط با روسیه و تلاش‌هایی از بالا به پایین برای بازسازی هویت ملی در کوتاه مدت و بلندمدت، موضوعی می‌گیرند که

اغلب در مخالفت با ایالات متحده است.

ناسیونالیسم، بنیاد استبدادی جدیدی است که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی و محمد بن زاید، رئیس امارات متحده عربی به‌دنبال آن هستند تا کنترل خود را بر آن تثبیت کنند. هر دو رهبر در حال حاضر بیش از همه حاکمان پیشین کشورشان، در داخل کشور در موضع قدرت هستند و مایلند قدرت مطلقه خود را در دراز مدت حفظ کنند. محور اصلی این هدف، بازسازی هویت ملی است؛ به طوری که بن سلیمان و بن زاید درگیر نوعی مهندسی هویت هستند که مخاطبان داخلی و خارجی را هدف قرار داده است. آنها این مهندسی را برای تثبیت قدرت خود طراحی کرده‌اند.

در عربستان سعودی، محمد بن سلیمان تلاش می‌کند هویت ملی را به دور از تأکید صرف بر مذهب و به سمت ایده‌های جدید از معنای «سعودی بودن» تغییر جهت دهد. دولت سعودی از زمان تأسیس، یک پروژه مشترک سیاسی- مذهبی بوده است. حکومت سعودی در ادوار مختلف به طور سنتی، متکی بر یک ناسیونالیسم مذهبی بوده که ریشه در روایت‌هایی داشت که عربستان سعودی را به عنوان یک مدینه فاضله اسلامی خالص نشان

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاراری

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ - ۳ صفر ۱۴۴۵ - ۲۰ آگوست ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۲ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

جناب آقای دکتر محمد علی اکبری

رحمت مادر مکرمه جنابعالی را به دیار حق، تسلیت عرض می‌نماییم. ما را در غم خود شریک بدانید؛ تسلیت ما را پذیرا باشید.

از خدای بزرگ و مهربان برای این مادر صبور، علو درجات و بهشت برین و برای شما و خانواده محترم، صبر، اجر و سلامتی مسألت داریم.

مصطفی کواکبیان، داریوش قنبری، جلال میرزایی، جواد شرف‌خانی و صادق چراغی

سرکار خانم حسنیه باقری

کارشناس محترم رسانه و تبلیغات

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین

با نهایت تأسف و تأثر شایعه درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از

درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان

صبر الهی مسألت می‌نماییم.

سازمان شهرستان‌ها و نمایندگی روزنامه مردم‌سالاری در استان قزوین